
 Jornal Oficial nº 3876 Pág. 18   Quarta-feira, 4 de setembro de 2019 
  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Aprovar o Registro do CENTRO DE CONVIVÊNCIA PESTALOZZI, mantida pela COMUNHÃO ESPÍRITA CRISTÃ DE LONDRINA, inscrita 
no CNPJ nº 72.413.156/0001-05, com sede na Rua Diorgenes de Lima Bravo, 213, Jardim Franciscato, nesta municipalidade, habilitada na área da 
Assistência Social, modalidade de Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, sob o nº 028/001. 
 
Art. 2º - Validar o Atestado de Registro no CMDCA a partir de 22 de agosto de 2019 com vigência até 22 de agosto de 2022. 
 
Art. 3º - Fica a Organização Social responsável por comunicar formalmente ao Conselho, quaisquer alterações que ocorra para os fins em que está 
registrada, bem como, no seu Estatuto Social e na composição da sua diretoria. 
 
Art. 4º - Esta resolução entra em vigor na data da sua deliberação, devendo ser publicada. 
 
Londrina, 22 de agosto de 2019. Rejane Romagnoli Tavares Aragão, Presidente  
 
RESOLUÇÃO Nº 076/2019 - CMDCA, DE 22 DE AGOSTO DE 2019. 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE LONDRINA, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Federal nº. 8.069/1990, bem como as alterações introduzidas pela Lei 12.010/2009; Lei Municipal nº. 9.678/2004 e Lei Municipal nº. 10.710/2009, o 
estabelecido na Ata reunião ordinária deste Conselho, realizada no dia 22 de agosto de 2019 e considerando: 
 
- o critério da Resolução nº 042/2006 – CMDCA; 
 
- o parecer da Comissão de Cadastro deste Conselho; 
 
- a deliberação favorável da plenária 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Aprovar o Registro da CASA ACOLHEDORA MAE E SENHORA DE TODOS OS POVOS, inscrita no CNPJ nº 08.823.665/0001-07, com 
sede na Rua Olympio Theodoro, 305, Parque Universidade, nesta municipalidade, habilitada na área da Assistência Social, modalidade de Serviço 
de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, sob o nº 087/001. 
 
Art. 2º - Validar o Atestado de Registro no CMDCA a partir de 22 de agosto de 2019 com vigência até 22 de agosto de 2022. 
 
Art. 3º - Fica a Organização Social responsável por comunicar formalmente ao Conselho, quaisquer alterações que ocorra para os fins em que está 
registrada, bem como, no seu Estatuto Social e na composição da sua diretoria. 
 
Art. 4º - Esta resolução entra em vigor na data da sua deliberação, devendo ser publicada. 
   
Londrina, 22 de agosto de 2019. Rejane Romagnoli Tavares Aragão, Presidente  

 
ERRATA 

 
Edital nº 024/2019 – CMDCA, publicado no Jornal Oficial nº 3875, de 3 de setembro de 2019, que dispõe sobre a convocação dos eleitores do 
município para a eleição dos membros para o Conselheiro Tutelar – Gestão 2020 - 2024. 
 
Considerando o disposto no edital nº 023/2019 – CMDCA que desabilita a candidatura de Rosangela Alves Ferreira e as determinações Judiciais que 
autorizam candidatos a darem sequência nas demais fases do Processo de escolha dos membros. 
 
LEIA-SE: 
 
3. Os candidatos a membros do Conselho Tutelar são: 

Candidato Nome candidato na urna 
Número 

candidato 
ADENILTON ROSA DE OLIVEIRA ADENILTON ROSA DE OLIVEIRA 268 

ANA CAROLINA GOMES HIBENER DE MIRANDA ANA CAROLINA 205 
ANA LUCIA DOS SANTOS WALICHEK ANA WALICHEK 271 

ANDERSON SCHMIDT ANDERSON SCHMIDT 255 
AVELINA TATIANE DE SOUZA ALVELINA TATIANE 242 

BEATRIZ GALVAO COSER BEATRIZ GALVAO 202 
BRUNA CAROLINE DAYANE FONSECA BRUNA FONSECA 275 

CARLA CRISTINA GIMENEZ DE SA CARLA GIMENEZ 231 
CLAUDIA MOREIRA GAMEIRO CLAUDIA GAMEIRO 226 

CLEBER JUSTO CLEBER JUSTO 277 
CRISTIANE KAWAHIGASHI KURUNCZI CRISTIANE KAWA 248 

DAIANI ANDRADE DOS SANTOS DAIANI ANDRADE 215 
DANIEL FRANCO DANIEL FRANCO 266 

DANIELLA BATIZACO PARRA DANI PARRA 240 
DANIELLE NASCIMENTO CRUDE DANIELLE CRUDE 239 

DANILO APARECIDO MENDONCA PEREIRA DANILO MENDONCA 228 
DEBORAH BALBINO ALVES DEBORAH BALBINO 232 
DORIVAL JOSE DE ARAUJO DORIVAL ARAUJO 261 

EDILSON MARQUES DOS SANTOS EDILSON MARQUES 274 
EDINEIA VALIM EDINEIA VALIM 252 

ELEN FABIANA TENORIO CAMILO LUZ ELEN LUZ 238 
ELIZEU EUCLIDES BARBOZA DE CARVALHO ELIZEU CARVALHO 272 



 Jornal Oficial nº 3876 Pág. 19   Quarta-feira, 4 de setembro de 2019 
  
 

ERSON GONCALVES ERSON 222 
EUNICE APARECIDA AFONSO LAMIM EUNICE LAMIM 260 
FABIANA DE LIMA BOLSOK BUENO FABIANA BOLSOK 223 

FABIO DA ROCHA DUTRA FABIO DUTRA 208 
FERNANDA TASSIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA SANTOS FERNANDA OLIVEIRA 264 

FRANCESCO BARBONI DOS SANTOS FRANCESCO BARBONI 246 
GERCILENE ADILINO DE SOUZA SILVA GERCY MACULELÊ 204 

GESSICA CRISTINA DE LIMA LINO GESSICA LINO 201 
IZABELA ARANEGA FABIANO DE ALMEIDA IZABELA ARANEGA 220 

JOICE MEIRE MONTEIRO MEIRE MONTEIRO 243 
JOSE FRANCISCO ALFARO ECHEGARAY JOSE ECHEGARAY 247 

JOSELEIDE APARECIDA DE OLIVEIRA BAPTISTELLA JOSI PROJETO VISTA BELA 253 
JULIANA RODRIGUES DE PAULA PEREIRA JULIANA RODRIGUES 257 

KAREN KAUANA SILVA RIBEIRO KAREN KAUANA 250 
LUCAS WELLINGTON RAIMUNDO LUCAS WELLINGTON 269 

MANUELA ADELAIDE BERLIM MANU 216 
MARCELO VAZ DO NASCIMENTO MARCELO NASCIMENTO CELÃO 273 

MARCIA CRISTINA BRAMBILA FERMINO MARCIA BRAMBILA 230 
MARCIA POLVORA ALJARILLA FERREIRA MARCIA ALJARILLA FERREIRA 227 

MARCIA SILVA MOURA MARCIA MOURA 236 
MARGARETE CIPOLLA MARGARETE 276 

MARIA BRIGIDA SAMPAIO DE SOUZA BRIGIDA 249 
MARIA CRISTINA SILVA MARIA CRISTINA SILVA 241 

MARIA EDUARDA DAMASCENO GARCIA EDUARDA DAMASCENO 233 
MARIA GABRIELA CHANES MOLINA GABI MOLINA 245 

MARIANA DOS SANTOS SOUZA FARIA MARIANA DOS SANTOS SOUZA FARIA 270 
MARICLEI FERRO BELCHIOR MARICLEI FERRO BELCHIOR 218 
MIRIAN MARTINS DE ABREU MIRIAN MARTINS 213 

MOISES HIDEKI SAWADA MOISES HIDEKI "RYAN" 265 
MONICA DE OLIVEIRA PINHEIRO MULLER MONICA PINHEIRO MULLER 206 

NAARA TARSIS DOS SANTOS GRECCO NAARA GRECCO 221 
NATHALIE LOPES MARTINS NATHALIE LOPES “NATHI" 210 

ODETE APARECIDA DE ALMEIDA ODETE ALMEIDA 237 
PAMELA RACHEL GONCALVES ALVES PAMELA RACHEL 211 
PATRICIA APARECIDA COCATTO DIAS PATRICIA COCATTO 251 

PATRICIA CRISTINA DE OLIVEIRA PATRICIA OLIVEIRA 254 
PATRICIA HELENA MENDONCA PATRICIA MENDONCA 267 
PATRICIA MAFALDA ANGELUCI PATRICIA MAFALDA 244 

PATRICIA PINHEIRO ALVES PICOLLI PATRICIA PINHEIRO 259 
RAFAEL SIQUEIRA DE CASTILHO GOOD RAFAEL GOOD 229 
REGINA MARIA DA FONSECA IWAMOTO REGINA IWAMOTO 217 

ROSANGELA MENDES DE OLIVEIRA ROSANGELA MENDES 203 
SERGIO AUGUSTO VALENTIM SERGIO VALENTIM 224 

SHIRLEI APARECIDA DUARTE YOTT SHIRLEI YOTT 235 
SUELEN LOPES DOS SANTOS SUELEN LOPES DOS SANTOS 207 
TATIANE CORREA DA SILVA PROFESSORA TATIANE 219 
VANESSA INACIO DA SILVA VANESSA INACIO DA SILVA 212 

VERONICA SABINO DOS SANTOS VERONICA 258 
VIVIANE CRISTINA CORREIA FERREIRA VIVIANE FERREIRA 262 

WAGNER DUARTE MESTRE VAGÃO 234 
WANDERLEY TEIXEIRA DOS SANTOS WANDERLEY TEIXEIRA 256 

WESLEY ESTEVAM LUIZ WESLEY ESTEVAM 214 
YAFFA DANTAS YAFFA DANTAS 225 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXPEDIENTE 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Lei n.º 6.939, de 27/12/96 - Distribuição gratuita 

Prefeito do Município – Marcelo Belinati Martins      Secretário de Governo – Juarez Paulo Tridapalli 

Jornalista Responsável – Carla Sehn     Editoração – Núcleo de Comunicação da Prefeitura de Londrina 

REDAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E IMPRESSÃO - Av. Duque de Caxias, 635 - CEP 86.015-901 - Londrina-PR - Fone: (43) 3372-4013 

Endereço Eletrônico: http://www.londrina.pr.gov.br/jornaloficial - E-mail: jornaloficial@londrina.pr.gov.br 

A íntegra dos materiais referentes a licitações está disponível no endereço www.londrina.pr.gov.br 


